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9. januar 2022 
Kære Epidemiudvalg 

Hos Milton Around the World© arbejder vi med at forklare komplekse emner til vores børn på en alderssvarende 

måde. Senest har vi har selv oplevet at skulle fortælle om corona virussen og vigtigheden af vacciner til vores børn, på 

en meningsfuld måde, der ikke skræmmer, men oplyser og inspirerer.  

Fredag 7. januar 2022 fik jeg selv mit booster/3. stik på vaccinationscenteret i Hillerød. I den forbindelse oplevede jeg 

en pige på ca. 7 år, der var meget utryg over at skulle vaccineres. Den tilstedeværende læge var utrolig professionel 

og empatisk. Han fik efter en kort samtale den utrygge pige til at lade sig vaccinere uden yderligere indvendinger. 

 
Milton kan hjælpe med at gøre børn mindre utrygge på landets vaccinationscentre 
Hos Milton Around the World© mener vi, at Milton kan hjælpe med den nuværende situation omkring vaccinationer 
til børn, på samme måde som han hjalp børnene til bedre at forstå corona situationen i foråret 2020. 
 
Konkret ønsker vi, at alle Danmarks vaccinationscentre skal have mulighed for at uddele den let forståelige Pixi-bog, 
”Milton og Den Magiske Eliksir”. Vi tror på at Miltons univers, kan give børnene øget indsigt og ro i maven, når corona 
vaccinen pludselig i bogstavelig forstand kommer helt ind under huden på dem.  
 
Pixi-bogen kan endvidere med fordel deles ud i områder, hvor modstanden mod vaccinationer er ekstra stor. Historien 
kan oversættes til alle relevante sprog og findes i dag på dansk og engelsk. Milton som fysisk plyskanin kan også bruges 
som en støttende ven, når børnene skal vaccineres. Naturligvis kun hvis det er forsvarligt i forhold til ikke at 
viderebringe smitte. 
 
Milton kan hjælpe til at flere familier lader deres børn vaccinere 
Antallet af børn i alderen 5-11 år, der indtil videre er vaccineret, er ikke høj nok. Det vil Milton gerne hjælpe med at 
lave om på. Konkret forestiller vi os, at SST sender en digital version af ”Milton og Den Magiske Eliksir” og evt. ”Milton 
og den usynlige coronavirus” til alle Danmarks børn i alderen 5-11 år. Materialet kan være med til at motivere flere 
forældre til at lade deres børn blive vaccineret.  
 
De konkrete forslag nævnt i dette skriv, kan nå ud til de første børn mindre end 48 timer efter en beslutning er blevet 

truffet.  

Jeg ser frem til en positiv dialog, så vi sammen kan få endnu flere børn (og forældre) vaccineret til gavn for 

folkesundheden. 

 

Med venlig hilsen 

Jesper Strømfeldt 
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